استادیار گروه تاریخ دانشگاه سیستان و بلوچستان * تاریخ دریافت: ۱۳۹۰/۴/۳ تاریخ پذیرش: ۱۳۹۰/۴/۲۹

2. Assistant Professor of History, Department of History, University of Sistan & Baluchestan. Email: seyedahmad.aghili@yahoo.com

مقدمه

نابسامانی سیاسی پس از سقوط اصفهان و فروپاشی سلسله صفویه توسط افغانان (۱۱۳۵ ق / ۱۷۲۳ م)، در اوضاع اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی کشور تأثیرات بسیار گذاشت و از آن میان بود تأثیر بر جریان تصوف که باعث تحولاتی در آن شد. تحولات تصوف در دوره زندگی ادامه یافت و حتی تحت شرایط جدید فراز و نشیب‌هایی را طی کرد. این جریان نقشی موثر در تحولات سیاسی و دین و دولت داشت.